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Читалището има за своя

«епосрѣдствена задача издига­
ло на духовната и стопанска 
* на града ни. За пости-ІЙ1!

Т іанеУна тази задача то си слу- 
І: И СЪ редица срѣдства на пър- 

й мѣсто съ библиотеката, 
ягалнята, театъра и сказкитѣ.
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библиотеката и читалнята, как- 
t0 и театъра, предполагать 
удобни помѣщения, които за 
първитѣ ние имаме, благода­
рение на частна инициатива, 
подкрепена и отъ обществени 
институти. Днесъ читалищното 

...г ни здание прави честь на града 
«и и предизвиква заслужено

й.
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адмирацията на външни лица, 
които посѣщаватъ града ни.

За съжаление, не така 
стои въпроса съ театъра и пуб- 
личнитѣ сказки. Ние нѣмаме са-

ность. И не само читалището, 
но и всички културни органи­
зации, които искатъ да разши- 
рятъ и дадатъ размахъ на своя­
та дейность.

Явява се, следователно, 
наложително постройката на са­
лонъ, макаръ и скроменъ, който 
на първо време да задоволява 
тѣзи нужди.

Читалищното настоятелст­
во още миналата година се за­
нима съ този въпросъ и получи 
мандатъ отъ извънредното го­
дишно събрание за тази цель. 
Планътъ на салона е готовъ. 
Почнаха да постжпватъ и по­
мощи за тази цель. Необходи­
ма е, обаче, една по-енергична 
дейность въ това отношение 
отъ всички културни организа­
ции и съзнателни граждани, за

начинъ да си изкарва хлѣба. 
Търсете скромнитѣ граждани, 
които стоятъ въ заднитѣ редо­
ве, и темъ възлагайте общест- 
венитѣ постове. Такива граж­
дани знаятъ, че обществената 
служба е тежъкъ кръсть и за­
това не ламтятъ за нея. Пазе­
те се, обаче, отъ нахалницитѣ, 
безчестнитѣ водачи, които съ 
всички срѣдства се стремятъ 
да добиятъ първитѣ мѣста и 
навсѣкжде да бждатъ първи. 
Тѣ нѣматъ на ума си да вър- 
шатъ обществена творческа 
работа, а да задоволятъ болна­
та си амбиция и личнитѣ си 
интереси.

Когато отивашъ на поли­
тическо събрание, не вдигай 
скандали, а изслушвай внимате­
лно говорившия. /Ако ти се по- 
воли, поискай почтенно разя-

снения по известни въпроси. 
Нко не харесвашъ оратора, не 
отивай на събранието му, но 
да правишъ скандали и да те 
влачатъ по сждилища, това 
нито е почтенно, нито е разумно.

Време е вече по всички 
тѣзи въпроси да бждемъ на 
ясно. И когато бждемъ на яс­
но, ние, милионнитѣ избира­
тели въ нашата трудяща се 
България, тогава ще настанатъ 
постепенно по-добри и свѣтли 
дни за всички ни; ще настжпи 
единъ по-висшъ и справедливъ 
редъ и управление и живота 
на беднитѣ и трудящи се бъл­
гари нѣма бжде верига отъ 
страдания и сълзи, a I свѣтълъ 
и радостенъ животъ, изпълненъ 
съ топли и жизнетворни слън­
чеви лжчи.

Chr.

Да се грѣши е човѣшко, 
да се прощава е божествено“, 

Александъръ попъ

да бждатъ на опредѣлени мѣс­
та. Ние не единъ пжть сме 
посочвали анархията на пазаря 
особенно отъ продавачитѣ на 
дърва и ще чакаме думитѣ да 
станатъ дѣла.

Прочете се декларацията 
на работническата група. Гру­
пата иска 500,000 лв. за безра- 
ботнитѣ, стабилитетъ и др. 
Постоянното поис/ттствие иска 
да се разгледа декларацията. 
Работницитѣ искатъ специално 
Заседание. Приема се да се 
разгледа декларацията въ спе- 
заседание—понедѣлникъ, 12т.м.

Прави впечатление, че за­
седанията се посешаватъ отъ 
граждани. Може би, поради 
активностьта навъпроситѣ. Лип­
сата на удобно помѣщение,

донъ за тѣхъ и за това тѣхна- 
та проява е почти парализирана. 
Не само читалището не може 
да прояви театрална и публи­
цистична дейность, но и външ­

1Н0: 
Ш

ни театри вече не идватъ, как- 
то и сказчици, поради липса на 
читалищенъ салонъ. Напосле- 
дъкъ, вѣрвамъ, всички, съ съ­
жаление, констатираме замина-

но гането на трупата „Новъ свѣтъ
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на Б. Денизовъ —- единъ отъ 
най-добритѣ провинциални те­
атри у насъ—въ Осм.-Пазаръ, 
безъ да се отбие у насъ. Сж- 
щото е и съ сказкитѣ на из­
вестния писатель /Ант. Страши- 
мировъ. Тѣ не можаха да се 
състоятъ поради липса на удоб­
но помѣщение.

Ясно е, че поради тази
45 
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причина, читалището се спжва 
въ своята прѣка културна дей-

да се поздравимъ тази година 
съ осъществяването на тази 
културна и най-родолюбива ини­
циатива за града ни. Ето единъ 
широкъ фронтъ на културно 
строителство, който може да 
погълне всички честни и млади 
енергии на града ни и да каже 
на иднитѣ поколения, че на- 
шиятъ патриотизъмъ не е билъ 
само една суетна парадность и 
кинемотографъ, а живо култур­
но обществено строителство, 
което открива широкия друмъ 
на култура и благоденствие.

Въпросътъ за постройката 
на читалищенъ салонъ е на 
дневенъ редъ и ангажира 
честьта на всички ни. Презъ 
тази година той трѣбва да бъ­
де построенъ и ще бъде 
построенъ.

Камбановъ

h шцйпті іа іСщита (шп
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Мнозина избиратели, ма­
каръ и да съзнаватъ хода на 
общ. стопанското развитие и 

jrf Да иматъ ясно съзнание за на- 
15 шитѣ политически партии, чис- 

1S пятъ се къмъ нѣкой отъ тѣхъ, 
съ цель за лична облага: кога- 
то^партията дойде на впасть, 
той ще заеме нѣкоя служба 
и лично ще преуспѣе. По този 
начинъ партиитѣ, които у насъ 
надхвърлятъ десетицата, дър-
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Кать подъ карантина единъ б 
милионенъ народъ и му пре- 
чатъ да си изработи ясенъ 
^литико-общественъ м и р о- 
Гледъ. Една служба се обе-10

М/Чава на десетки и стотици
^зждани и съ тази политичес- 
^лотария цѣлъ народъ се 

въ робство и мизерия 
Отъ Десетица политически пар- 
Тии.котеоии.
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за съзнателния избира­
ть смѣтката трѣбза да бъде 
писта и ясна. Ссѣдниятъ или 
еленъ земедѣлецъ назначенъ 

изнтоиеръ или стражаръ, не 
получи кой-знай какво обле- 

нение съ мизерната заплата, 
ято ще полъчи. Но положе- 

ието му било много по-добро, 
? обобщи съзнателни усилия 
оорби се добиятъ голѣми 
°пански и социални реформи, 
ито Ще доцесатъ благоден- 
8Иб за цѣлия трудящъ се

народъ и то не временно, а за 
цѣлъ животъ. Ето елементар­
ната истина, която всѣки чес­
тенъ избиратель трѣбва да 
проумѣе въ интересъ на соб­
ственото си и обществено бла­
гополучие.

Другъ единъ въпросъ, 
който трѣбва да бжде уясненъ 
за избирателя е въпроса за 
водачитѣ и воденитѣ. Въ в. 
„Н. дни" скоро имаше статия, 
какъвъ трѣова да бжде ооще- 
ствечиятъ водачъ. И тукъ изби­
рателя трѣбва да бжде на яс­
но. Превени воцача добре, ко­
гато ще му дадешъ довѣрието 
си Тѣзи които излизатъ винаги 
на първа линия, които се нате­
кать за кметове, депутата, съ­
ветници и др. служои, тевли 
имъ калема, не имъ давай до- 
вѣоие, защото тѣ ни докараха 
до този халъ. Тѣ служатъ само 
на личния си интересъ. Отъ 
голѣмитѣ интереси на общест­
вото тѣ правятъ кариера и се 
грижатъ само за собственнитѣ 
си интереси. За това партиитѣ 
сж много, защото всѣка партия 
е сергия магазинъ на нѣколко 
политически търговци, които 
търгуватъ съ интереса на наро­
да и праватъ кариера. Не да­
вайте довѣрие на водачъ, кон­
то нѣма занаятъ, професия или 
служба, чрез къйто ко почтенъ

Заседание на 5 т. м. пре­
ди пристжпване къмъ дневния 
редъ, Д. Крайневъ отправи мо­
тивирано питане къмъ кмета 
относително повръщането на 
трима уволнени слѵжащи отъ 
бившето постоянно приежтетвие 
поради нередовность въ изпъл­
нение на службата. Иванъ Нб. 
Мариновъ иска да се дава вре­
ме на общинскитѣ пазачи да 
нагледватъ и лозята, ^онеже 
сж ангажирани при копане мо­
гилата срещу загона. Стефанъ 
Бончевъ запитва кмета, той ли 
представлява фирмата Бр. Бо­
яджиеви. Кмета отговори на 
отправенитѣ му питания ведна­
га, съ исключение питането на 
Д. Крайневъ, което остана да 
се разгледа после.

Дт. Конаклиевъ отъ името 
на работническата група отпра­
ви протестъ, задето не се е 
езикалъ съвета съ тѣхния дне­
венъ редъ. Кмета отговори, че 
дневния имъ редъ ще се раз­
гледа въ точка „разни“, а съ­
вета не може да се свиква съ 
покана, подписана отъ 4 души.

Пристжпи се къмъ днев­
ния редъ. Приеха се поемнитѣ 
условия за общинскитѣ берии 
и предприятия.

Отъ името на комисарст­
вото докладва п. кмета Влади­
миръ Стоименовъ, който изтък­
на причинитѣ за нѣколко днев­
ния недоброкачественъ хлѣбъ. 
Следъ дълги разисквания прие 
се цената на хлѣба да бжде 
4’60 лв., брашното 4’95 лв и 
на дребно 5 20 лв. Д. Крайневъ 
обоснова мнението си за 4 40 
лева хлѣба. Прие се единодуш­
но мнението на помощникъ 
кмета Вл. Стоименовъ съвета 
да ходатайствувя предъ прави­
телството беднитѣ I, II и ill ка­
тегория да получаватъ брашно 
безъ акцизъ.

Прие се параграфа дос­
тавка бордюри да се увеличи 
съ още 1|3, Параграфа помощи 
се увеличи съ още 26,000 лв., 
които се взеха отъ параграфа 
запгзенъ фондъ.

Заседание на 6 т. м. Раз­
гледа се заявлението на под. 
дружество за отпущането на 
мѣсто отъ общината за построй­
ка на домъ-памятникъ. Посто­

янною приежтетвие предлага 
да се избере комисия,която да 
посочи мѣстото. Ив. Поповъ се 
изказва принципално противъ. 
Е за подпомагане живитѣ па­
метници: инвалиди, вдовици и 
пр. Д. Крайневъ и Иванъ Мб. 
Мариновъ искатъ постоянното 
приежтетвие да излѣзе съ опре­
делено посочено мѣсто. Илия 
Бандевъ предлага да се гласу­
ва: кой е за постройка на па­
мятника. Предложено на гласу­
ване мнението получи меншин- 
ство. При разискванията на този 
въпросъ станаха остри прере­
кания.

Разгледа се писмото на 
Началника на частьта за преда­
ването на отпустнатото му мѣс­
то между шосето и разсадника, 
или замѣняването му съ друго. 
Взе думата Иванъ Поповъ. За­
вързаха се остри пререкания и 
обиди между него и Илия 
Бандевъ. Протестирайки работ­
ническата група демонстративно 
напустна заседанието Заседа­
нието се дигна. Следъ почване 
на заседанието реши се да се 
избере комисия, която да раз­
реши въпроса.

Прочете се молбата отъ 
Комитета на ученич. трапезарии 
да му се отпустне мѣстото до 
електр. централа за постройка 
на трапезария. Постоянното 
приежтетвие е съгласно. Дим. 
Крайневъ, Ил. Бандевъ, Иванъ 
Поповъ, Ив. Нб. Мариновъ не 
сж съгласни. Мѣстото е дадено 
на Популярната банка за сто­
панско-културна пель. Прие се 
да му се даде мѣсто въ общи­
ната или въ учил. „Св. Кирилъ 
и Метоци“. Иванъ Желѣзковъ 
иска обшината да построи тра­
пезарията.

Разгледаха се заявления 
за помощи и намаление на ка­
тегории, обстоятелство което 
говори за голѣма бедност ь 
между населението.

Кметътъ отговори на пи­
тането на Д. Крайневъ за въз- 
становление на уволнени слу­
жащи. Станаха пререкания. При 
разискванията по този въпросъ, 
както и по въпроса за опредѣ- 
ляне мѣсто на тепавичаритѣ, 
кмета заяви, че за въ бждаще 
ще нареди, колата и каруцитѣ

обаче, пречи на много гражда­
ни да приежтетвуватъ на засе­
данията. /А това обстоятелство 
високо говори: общественъ са­
лонъ е необходимъ за града. 
Г-да съветницитѣ трѣбва да си 
зададатъ и тоя въпросъ.

ИЗЪ ПЕЧ АТА
Иинтервю съ великия 

изобритатель Гулиелмо
Марксни.

Предстоятъ две важни откри­
тия: разлагането на атома и управле­
нието и движението на презокеански- 
тѣ кораби чрезъ радио. Телевизията 
ще придобие такова развитие, че отъ 
Европа ще може да се види всичко, 
каквото става въ Америка, Австралия, 
Азия и Африка и то съ такава ясно­
та, както да гледаме картина на сте­
ната. Границитѣ между материцитѣ 
ще престанатъ д а сжществуватъ, 
вследствие на което обществениятъ 
животъ ще трѣбва да се измѣни, при­
способявайки се къмъ новиятъ редъ.

Кои сж вашитѣ най-нови из­
следвания?

— Моитѣ най-нови изследва­
ния не. сж завършени. Асистентитѣ 
ми по настоящемъ работятъ да пос­
троятъ единъ апаратъ съ микрокжеи 
вълни. Сегашното приемане на радио­
то се намира подъ влияние на разни 
атмосферни и технически пречки и за­
труднения. Обаче, при радиосмисия 
съ вълни, които иматъ дължина отъ 
50—90 см., тия пречки не се конста- 
тиратъ.

Какво е мнението ви за общия 
напредъкъ на човѣчеството?

— Растоянията между отдѣл- 
нитѣ лица и цѣлия народъ се нама­
лиха и тѣ ще догринесатъ да се от­
странятъ недорспумѣі-.гпта. Днесъ ве­
че „Червения кръстъ“ може да поис­
ка помощь по радиото и въ най-от- 
далеченитѣ области на пустинята. Не 
минава день по моретата да не се 
даде сигнала §. о. §. Чрезъ радиото 
ще ни стане възможно да разговаря­
ме съ всѣки приятель или чуждъ, 
намиращъ се нѣкжде по свѣта, Дъл­
боко съмъ увѣренъ, че много отъ 
неразрешенитѣ до сега проблеми, ще 
бждатъ разрешени вжтре въ нѣколко 
години. Всички нови изобретения ще 
се появятъ единъ день внезапно, 
съвсемъ неочаквано. Азъ не се чис­
ля къмъ ония, които правятъ необ­
мислени предсказания. Когато преди 
съобщихъ, че ще изпратя безжично 
послание презъ океана, всички ме 
смѣтаха за умопобърканъ. Въ 1914 
год. заявихъ: проблемата за безжич­
ния телефонъ е разрешена практиче­
ски. Днесъ жънемъ плодоветѣ на 
това изобретение.

Какъ гледате на финансовата 
криза въ свѣта?

—Финансовата криза е преходна и 
временна. Спирането на прогреса би 
означавало смърть за културата. 
Трѣбва, или да напредваме или да 
загинемъ!

Л. гласъ



Піи иия m
Посѣтихме новия кметъ г. 

В. Бояджиевъ въ канцеларията 
му, за да се осведомимъ върху 
будащата му дейность и ини­
циативи.

Г-нъ Бояджиевъ бѣ лю 
безенъ да ни даде следнитѣ 
освѣтления: На 1 I. т. г. общи­
ната има дългъ къмъ частни 
лица и обществени институти 
1,951,492 лв. Срѣщу този дългъ 
оощината има нед обори 
1,900,506 лв., за събирането на 
които ще се предприематъ ре­
шителни мѣрки.

Бюджетътъ ще се гласу­
ва въ най-скоро време, за да 
може съветътъ да работи съ 
развързани руце. За безработ- 
нитѣ ще се предвиди специа- 
ленъ параграфъ—помощи, вънъ 
отъ общественитѣ работи.

Най-близкитѣ строителни 
задачи на общината су:

1. Построяване кланицата.
2. Създаване „фондъ" пос­

тройка общински домъ.
3. Създаване „фондъ" по­

жарно дѣло за купуване авто­
мобилна помпа.

СЕДМИЧЕНЪ

БЕЛ ЕЖ НИКЪ
Следпраздничния в. „Джга“ брой 

5 съобщава за една голѣма автомо­
билна катастрофа, станала по шосето 
Самоковъ — София. Въ автомобила 
пътували една учителка, единъ инжи­
неръ, единъ дворцовъ чиновникъ, 
единъ стражарь, четирма работници 
и шофьора. Къмъ 25 клм. точно въ 
наи-тѣсната часть на дефилето учи­
телката казала на шофьора:

—■ Карайте бързо, обичамъ бър­
зото каране.

Дворцовиятъ чиновникъ се 
намѣсилъ:

По добре карайте, както си 
знаете. Бавно, но си . . .

Въ този моментъ, вследствие
отказъ на кормилото да работи, ко­
лата полетява въ пропастьта, която 
била около 15 метра. Следъ няколко­
кратно преобръщане на автомобила 
пжтницитѣ паднали въ пропастьта, 
всички контузени. По-тежко билъ 
раненъ шофьорътъ. За щастие жерт­
ви нѣмало.

ритета на учителя и родители- 
тѣ се чувствува силно.

Въ училището „П.Р Сла- 
вейковъ“ на родителско-учител­
ската спѣща е говорилъ глав­
ния учитель Крумъ Добревъ, а 
въ „Неофитъ Рилски“ госпожа 
Мл. Попова.

На срѣщиіѣ идатъ роди- 
тепитѣ на по-интелигентнитѣ 
деца. Грѣбва да се направи 
възможното да се дойде въ 
контактъ съ всички родители. 
Тогава значението на тѣзи срѣ- 
щи ще б/жде пще по-голѣмо. 
Пожелаваме на учителитѣ да 
следватъ този хубавъ путь — 
за близка и непосрѣдствена 
връзка съ родителитѣ.

ПЕЧАЛБИ
Лихви и глоби отъ заемитѣ 
Лихви отъ дебиторни смѣтки 

„ и мага, реколта 1931 г.
Такси
Печалби отъ вършачката 

„ отъ общи доставки (стоки) 
„ „ „ продажби (яйца)

Разни
Отъ изправление нв гбешки

407957
9201 

55536
1137 

15333 
58251 
16325
8755

62
всичко 572557

председателъ: Т. ПОПОВЪ 
К.-Дѣловодителъ С. ГАЙДАРОВЪ

Кредитна Koonep- J згрКвъ"
с. Момино - Е.-Джумайско

ГОДИШНА РАВНОСМЪТКА

къмъ 31 декемврий 1933 

АКТИВЪ

год.

ви

че 
на

Притекли сж отъ близкото хан- 
случайно намиращитѣ се полицаи 
помощь.

Въ това време се задала една

Българска 3. Банка
Кредитори
Срочни влогове
Безсрочни влогове

всичко 
загуби

Заплата на персонала 
Канцел. отопл. и осветление 
Делегвтски
Непредвидени 
Амортизация нп имотитъ 
Погашдние на зградитѣ 

„ на вършачката 
„ др. машини

Лихви на влоговетѣ

112
7;

169!

2

10; 
Зс

Лихви на кредиторитѣ смѣтки S 
Лихви на Бълг. 3. Банка --.I 
Повърнати лихви по заемитѣ 1? 
Събр. лихви по заем, за сл. гоп ? 
Загуби отъ стоки * 11

4. Особено внимание ще 
се обърне за подържане ули- 
цитѣ, разширение на водопро­
водната мрежа и каптиране 
„ Дишподашкитѣ извори  надъ 
Разбойна

*

5. Чрезъ санитарнитѣ и 
ветеринарни власти ще се из­
вършва ефикасень контролъ 
върху съестнитѣ продукти.

о. При категоризирането 
на гражданитѣ и облагането 
имъ съ разни общински данъци 
и такси, ще се руководимъ отъ 
принципа на спэаведливостьта 
и съгласно податнитѣ сили на 
гражданитѣ.

елегантна кола откъмъ Самоковъ. 
Полицаитѣ спрѣли колата и се ука­
зало, че съ нея пжтуватъ Софийския 
митрополитъ Стефанъ и oitit*  единъ 
господинъ. Помоленъ г. г. Стефанъ 
да вземе ранения шофьоръ и леко 
ранения инжинеръ—отказалъ и отпж- 
тувалъ спокойно за София при общо­
то възмущение на всички. Единъ отъ 
полицаитѣ не можалъ да се сдържи 
и казалъ: „Нѣма ли вестници да ви 
наклепятъ“!

Драги читателю, спомни си 
притчата за „Милостивия самарянинъ“, 
направи си сравненията и заклю­
ченията.

ХристосъІ . . . . Где ти, Хрис­
тосъ, сияющих лучами.

Безсмертной истини, свободи 
и любви? . . .

Взгляни, —твой храмъ опятъ 
поруганъ торгашамъ.

Вестникъ на жената, 
брой 558 е въ 8 голѣми страници съ 
увеличени модели за бродиране и 
плетене и следното съдържание: за 
чуждитѣ училища въ България, ста­
тия отъ М. Г. Милева. Тържеството 
на суфражистката идея въ Англия, 
статия отъ Дора Ръселъ. Токай, раз- 
казъ отъ Весела Страшимирова. Въз­
питание. Стихове отъ Стефанъ Стан- 
чевъ. Лит. критика отъ Гео Крънзовъ 
Канарче за подаръкъ, разказъ отъ 
Жрнестъ Хемингдей. Хигиена на ски- 
спортъ отъ П. Златевъ. Музикаленъ 
прегледъ отъ Ив, Камбуровъ. Домаш­
на уредба и духътъ не времето, ста­
тия отъ Д. Друмевъ. Изъ албума, отъ 
Свѣтлана. Рремокрюването у децата, 
отъ д-ръ Нейковъ. Практични съвети 
за млади домакини отъ Ана д-ръ 
Хаканова. Моята кариера като авиа- 
торка, отъ Мариза Хилсъ. Коремни- 
ятъ тифъ, отъ д-ръ Нейковъ. Изпи-

Каса 
Заеми 
Движими и недв. имоти
Общи доставки (стоки) 
Дебитори (длъжници) 
Дѣлове
Разни

Дѣловъ

Огол—въ

тани рецепта за готвене. Използуване 
на стари дрехи. Здравни въпроси и 
отговори и —

въ съюзн. централи

4490 
301000

55428 
15636

125578 
77800 
52615

всичко 632547

ПАСИВЪ
капиталъ

Членски вноски 
Резервенъ фондъ 
Разни фондове 
Срочни влогове 
Безсрочни влогове
Кредитори 
Бълг. земл

Заплата на

Банка

125200
3292

196
1964

10242
143250

106 
348297

всичко 632547

ЗАГУБИ
персонала 

Канцел. отопл. и осветл.

ню Куловъ, Радославъ Енчевъ.
статии отъ

пр.
отдѣленъ брой 4 лева

..Звезда“ кн. 12 съ

ХРОНИКА
На 4 т. м. се 

шиятъ абонатъ и 
Дражо П. Дражевъ 
тичната г-ца Радка 
отъ с. Новоселъ,

вѣнча на- 
племеникъ 
за симпа- 
Божилова

. Шуменско. 
Кумуваха г-жа и г-нъ Стоиме-
нови. На младата двойка наши- 
тѣ най-хубави пожелания за 
щастливъ и радостенъ животъ.

На 4 т. м. се състоя око­
лийско земл събрание въ кино 
„Жаковъ". Въпреки голѣмия 

I_ студъ, салонътъ бѣ пъленъ съ
делегати. Предъ събранието 
държа речь, въ продължение 
на повече отъ часъ, на бъл­
гарски и турски, г. В. Н. Спан- 
чевъ за значението на пред- 
стоящитѣ общински избори. 
Речьта на г. Спанчевъ бѣ на­
сочена срещу „Демократическия 
сговоръ" на Дл. [Данковъ и 
отдѣлнитѣ земледѣлци: К. То­
мовъ, Двр. Дврамовъ, Н. Дта- 
насовъ и Г. Павловъ.

Следъ речьта се приступи 
къмъ изборъ на бюро, въ ко­
его се избраха следниіѣ лица: 
Симеонъ Р. Обрешковъ — село 
Айладънъ, Ибрямъ Мехмедовъ 
— с. Чаушево, Тодоръ Мари­
новъ — с. Даутларъ, Юрданъ 
Каляевъ — гр. Ески-Джумая, 
Вас. Рашковъ — с. Бухларъ, 
Еню Марковски—с. Салтъкларъ 
и Мих. Джуровъ с. Чикендинъ.

Ученицитѣ отъ Даутларс- 
ката народна прогимназия на 
27 м. м. представиха пиескитѣ: 
„При болното братче*  и „За 
жива вода". Малкитѣ артисти 
играха много добре: предизви­
каха умиление и възторгъ у 
слушателитѣ и възнаградиха 
труда на своитѣ учители.

На 28 м. м. се произве­
доха избори за църковни нас­
тоятели. Избрани су следнитѣ 
граждани:

Киро Щирковъ, Руси Не- 
девъ, Стефанъ Бояджиевъ, Бо-

30 януарий— освобожде­
нието на града и рождения 
день на Н. В. Царя — се от 
празднува тържествено на пло- 
щадъ „Възраждане" въ при- 
сутствие на гражданството, уча­
щата се младежь, подофицер­
ското дружество и войската. 
Църковната служба бѣ опредѣ­
лена за 9 и половина часа, а 
се почна къмъ 10 и половина 
часа вследствие на което граж­
данството и измръзналитѣ деца 
гласно изказваха негодуванието 
сн. Желателно е интересующи­
тѣ се лица за въ будаще да 
си взематъ бележка. Следъ 
службата г. Ст. Мавродиевъ 
държа кратка съдържателна 
речь за значението на празника.

Нашиятъ сътрудникъ Же­
ко дончевъ е избранъ въ Цен­
тралния комитетъ на занаятчий­
ския съюзъ. Поздравляваме г. 
Дончева съ голѣмата честь,

— Г. Бакаловъ, В. И Ленинъ, 
Б. Йордановъ, Ф. Шилеръ, вътрешенъ 
прегледъ, книжовни и публицистични 
бележки, ул. „Джбева“ 1, София VII.

сп. Червена „Трибу­
на“ кн. 1 съ статии отъ Проф. д-ръ 
бсеиъ златаревъ, Д-ръ Т. Михаиловъ 
Ал. Шифринъ, Ц. Рачевъ (Брюкселъ), 
Роза Люксембургъ, Ив. Ст. Андрей- 
чинъ, Сот. Яневъ — София ул. LI 
Елеонора“ 1.

в. „РелеФъ“ брой 158 
съ стадия отъ Караславовъ: „ Кой 
писатель е фашистъ“?—отговоръ на 
отвореното пирмо на Влад. Поляновъ, 
помѣстено въ в. „Лит. гласъ“.

сп. „Борба противъ 
туберкулозата“ — София ул. 
„Веслецъ“ 22.
в- „Бургазки Фаръ“ — гр. Бургазъ.
в. „Морска заря“ — гр. Бургазъ.
в. „Време“ — София.

Кредитна Кооперация „Сеячъ
_______ с. Върдунъ

Данаци
Отъ изпра ілеОие на грешки 
Признати фири на стоки 
За възнагр. на магазиера 
Разни

Лихви 
Лихви 
Такси

и;

103
363

всичко
ПЕЧАЛБИ 

и глоби отъ заемитѣ 1945 
охъ дебиторитѣ смѣтки 4]

Пеьалби тракторни оранъ
„ редосеялката
„ други машини
„ общи доставки (стоки)
„ общи продажби (яйцо) 

Пазни
Дефицитъ (загуби)

7 
213

10

1155
всичко 3336

Председатель: ИВ. СТОЯНОВЪ 
К.-Дѣловодитель ИОРД. ИСПОРСК

указана му съ този изборъ 
му пожелаваме успѣхъ.

У насъ има „Съюзъ 
Нар Кооп. Банки“ и Съюзъ

И

на 
на

ГОДИШНА РАВНОСМЪТКА 
къмъ 31 декемврий 1933 год. 

АКТИВЪ

Попул. Банки“ Първиятъ обема 
около 25—30 популярни банки, 
а вториятъ обединява 174 по­
пулярни банки съ собствени 
срѣдства около 600 мил. лева и

Каса
Дѣлове въ съюзи
Заеми
Имоти
Общи доставки
Общи преработки
Дебитори

3316
166600

1609022
438485
87755

5441
768995

влогове около 
300 мил. лева, 
лярна банка

1 милиардъ и 
Нашата попу- 

се числи къмъ

всичко 3079614

ПАСИВЪ

Заседаеия 
Делегатски 
Лихви на влоговетѣ 
Лихви на Б. 3. Банка 
За следната година 
За вестн. спис. и книги 
Загуби отъ стоки 
Призната фира на стоки 
Данаци
Изправление на грѣшки 
Разни

всичко

ПЕЧАЛБИ
Лихви и глоби отъ заемитѣ 
Токлси отъ заемитѣ
Печалби отъ кооп. сайвантъ

„ отъ редосеялката
„ отъ други машини
„ коопер. нива
„ отъ стоки
„ отъ яйца 

Разни дърва и др. 
Изправление на грѣшки 
Дефицитъ (загуба)

Председатель; ИВ.

22700 
4209
1440
350 

10142 
24875

334
483

1595
255

2665
70 

24488 
93606

60408
460
500
302
452 

3473
19851 
3279 
2278

70 
2533

всичко 93606

КОСТОВЪ

К.-ДѣловодителыХР. АНЕВЪ

Кредитна Кооперация „Зора“
с. Чикендинъ

ГОДИШНА РАВНОСМЪТКА 
Къмъ 31 декември 1933 год. 

АКТИВЪ
Каса
Дѣлове въ съюзи и централ. 
Заеми
Движими и недвиж имоти 
Общи доставки (стоки) 
Дебитори (длъжници)

7396 
150905 
446784 
270143
35858 

784037
всичко 1695223

Кредитна Кооперации „бйд
с. Алваново—Ески-Джумайско

ГОДИШНА РАВНОСМЪТКА 
къмъ 31 декември 1933 год. 

АКТИВЪ
Каса 
Заема 
Имоти 
Стоки
Общи продажби 
Дебитори

47! 
177420 

зоо: 
4071

777 
4108;

Всичко 237675

ПАСИВЪ

Дѣловъ капиталъ 
Членски вноски 
Резервенъ фондъ 
Фондъ общ. пол. начин. 
Б. 3. Банка
Кредитори
Срочни влогове 
Безсрочни влогове

2869С
84! 

20021 
19976 

100523 
795! 

12084 
47572

Всичко 237675

ЗАГУБИ
Заплати
Канцеларски 
Наеми
Амортизация
Лихви на влоговетѣ
Кредиторни смѣтки
Лихви на Б. 3. Банка

„ на стоки
ПовъОнати лихви по заем.
Събрани лихви сл. год.
Фира
Данъци
Грешки 
Разни

1800 
291' 
403 
306

4705 
1021
7888

12 
31558'

64' 
244 
704 
717
133

Чиста печал. 25000, се разпредѣя: 
Къмъ резервенъ фондъ

„ фондъ общъ пол начинания 301
82 о|о дивид. дѣловетѣ______

всичко 52464

ПЕЧАЛБИ
Лихви и глоби по заемитѣ

последния На дневенъ редъ е 
обединението на двата съюза, 
обстоятелство, което само може 
да радва истинските кооператори

М-ръ Мушановъ е далъ 
разрешението си за допускане­
то на една делегация въ Съв. 
Русия, която ще се води отъ 
подпредседателя на Н.събрание

На 4 т. м. се състояха 
родителско-учителски соѣщи въ 
прогимназията. Говори дирек­
тора Ст. Велчевъ, който рѣзко 
се изказа върху недъзнтѣ на 
ученицитѣ. Изказаха се роди­
телитѣ Ст. Мавродиевъ и Дол- 
чинковъ. Добре би било да се 
засегне и въпроса за фронто- 
ветѣ, зародиша на който се 
почва отъ тукъ и кудето авто-

Дѣловъ капиталъ 
Членски вноски 
Резервенъ фондъ 
Фонд общопол. начинаниѣ 
Българска Земл. Банка 
Кредитрои
Срочни влогове 
Безсрочни влогове

425600
15489
43791

104568
1278601

33537
103353

1074675
всичко 3079614

ЗАГУБИ
Заплата на персонала 
Канцеларски осгетл. и отопл. 
Наеми

3600
3040
2889

Възнаграждение на кооп. съаетъ 1000
Делегатски
Амортизация на имотитѣ

100
48432

Погашен. на дефиц. отъ м. год. 17552 
Лихви на влоговетѣ 96744
Капитализир. лихви на н. вноски 1022 
Лихви на Българ.земл. Банка 86138 
Повърнати лихви по заемитѣ 219592 
Събр. лихви по заем, за сл. год. 2958 
За вестници спис. и книги 1500 
Загуби отъ куп. храна за изхр. 34491 
Данъци 3086
Раени 15013

всичко 572557

ПАСИВЪ
Дѣловъ капиталъ 
Членски вноски

190955
8750

Тркси
Птъ нивата 
Отъ стоки 
Птъ яйца 
Грешки

485641
179
324:

18871 
79?
717І

всичко 5246^

Сджия-нзпълннтель Шуменски Окрдженъ гждъ —01 Лапи
ОБЯВЛЕНИЕ № 2|934

Подписаниятъ Богданъ Ганчевъ, сждия-изпълнитель при Шуменски окр-Сл1’ 
на 111 участъкъ, обевявамъ на интересующитѣ се че следъ 15 дни отъ едн^ 
кратното публикуване настоящето въ в-къ „Нови дни“ ще почне и трае 
съответствующето число на следующия месецъ отъ датата на публикувай 
то въ канцеларията ми въ гр. Ески-Джумая, проданьта на следния недви 
жимъ имотъ; принадлежатъ на: покойния Христо Стояновъ б. ж. на с 
П™ОВО а имено: въ полза на наследницитѣ Тодоръ, Никола, Стефка, Же4’;: 
и Дѣля Христови отъ с. Ашиково и именно: кжща съ застроено мѣсто^ • 
кв. м. и незастроено мѣсто 1829 кв. м., плѣвня върху 70 кв. метра, хамбар- 
върху 20 кв. м., домъ върху 30 кв. м. и стреха върху 20 кв. м., находят14 
въ с. Ашиково, при сжседи: Колю Стояновъ, Велю Василевъ, Колю Узуно»’ 
и улица, съ изключение на Іооо кв. метра дворно мѣсто и находяща се 5 
тѣхъ плѣвня при граници: Колю Стояновъ, Велчо Василевъ, Храсто Стоян°3: 
и ниви, съ първоначална оценка бооо лева.

Горниятъ имотъ не е ипотекиранъ къмъ никого. 11 Іе се продава 
цѣло, желающитѣ да купятъ могатъ да се явятъ въ канцеларията 
всѣки присутственъ день и часъ, за да преглеждтъ книжата и да наддзватг 

гр. Ески-Джумая 9 II 1934 година

Сждия-изпълнитель: Богданъ Ганчев




